12-02-2024 13:03:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 ALEXANDRE CAMPOS CARDOSO merece receber a Moção de Aplauso por ajudar as pessoas
transformarem seus  sonhos em realidade, construindo seus  lares e ajudando construir essa cidade progressista.

ALEXANDRE CAMPOS CARDOSO

 Casado com Fernanda Martins de Assunção Cardoso .

Natural de Uberlândia,nascido a  16 de janeiro de 1985.

Graduado em Geografia – Centro Universitário do Triângulo – 2003 e Engenharia Civil pela Faculdade
ESAMC em 2016

 Iniciou suas atividades na construção civil em 2004, na Reis & Cardoso Carpintaria. Ao Longo destes 15
anos, prestou serviços a diversas construtoras e empresas, participando na construção de Prédios, Escolas, Creches
entre outras edificações. Empresas como a PDCA, CASTROVIEJO e ELGLOBAL se destacaram na formação
profissional do engenheiro Alexandre sempre abrindo suas portas.

Nos últimos 8 anos participou das obras dos Bairros Monte Hebron e Pequis, onde colaborou com a execução
de 5 escolas na zona Oeste, se sentindo grato pela oportunidade de poder projetar, construir , ajudar construir nossa
querida cidade de Uberlândia, impulsionando o crescimento e o avanço da sociedade.

Alexandre é neto e filho de exímios conhecedores da arte de Carpintaria, sendo que desde a mocidade seu
pai Adicionaldo dos Reis Cardoso proclamado  “Mestre da Carpintaria” esteve sempre presente na formação prática
como profissional em conhecimentos que nenhuma faculdade de nível superior pode oferecer.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-10-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 28554/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OSCAR GOMES MOREIRA JUNIOR   ESQUINA COM RUA SÃO JOSE, 1140, CS, CHÁCARAS TUBALINA, 38.412-044, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO IVAN NUNES

12-02-2024 13:03:24

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

IVAN NUNES

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

IVAN NUNES 1

1Total